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Všetkým známym záujemcom
)Váš list		Naša značka			Vybavuje / linka			Nitra
                                                                                 JUDr. Kentošová/037/6415755                      23.10.2024
                                                                                         



Vec: Oznámenie verejného obstarávateľa o vysvetlení Súťažných podkladov II a Oznámenie o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk

Identifikačné údaje

Verejný obstarávateľ:             Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Trieda A. Hlinku 2, 949    76 Nitra, IČO: 36553069
Názov zákazky:                        Revitalizácia experimentálneho centra výkrmnosti a výťažnosti
Vyhlásené a publikované: Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania  vo Vestníku VO č. 196/2024 zo dňa 3.10.2024 pod označením 24243-MST a Úradnom vestníku EÚ pod číslom OJ S 192/2024 dňa 02.10.2024
Druh postupu:	nadlimitná zákazka postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods.7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ZVO)


A/ Oznámenie verejného obstarávateľa o vysvetlení Súťažných podkladov 

Na základe Žiadosti o vysvetlenie, ktoré boli doručené verejnému obstarávateľovi na kontaktnú adresu verejného obstarávateľa, Vám verejný obstarávateľ poskytuje v súlade  so ZVO  odpoveď na položené otázky nasledovne:

Otázka 1: 
Sú požiadavky a pripomienky TI zapracované do VV a projektovej dokumentácie ?
Odpoveď na otázku 1:
Podmienky ODBORNÉHO STANOVISKA ku projektovej dokumentácii stavby č. 1183/4/2023 zo dňa 16.3.2023 bolo zapracované do právoplatného stavebného povolenia. Následne po doplnení technologickej časti stavby bolo investorom požiadané o vydanie odborného stanoviska pre PD zmena stavby pred dokončením (nebude potrebné riešiť správne konanie na stavebnom úrade) č. SK17/01351/24/OS-STA zo dňa 7.8.2024. Podmienky odborných stanovísk nie sú zapracované do projektovej dokumentácie. Je však potrebné tieto stanoviská plne dodržať a  zohľadniť pri predložení ponuky.



Otázka 2: 
Sú požiadavky a pripomienky regionálnej veterinárnej a potravinovej správy zapracované do VV a projektovej dokumentácie ?
Odpoveď na otázku 2:
Podmienky STANOVISKA ku projektovej dokumentácii stavby Č. 87/2022 zo dňa 9.2.2022 bolo zapracované do právoplatného stavebného povolenia. Podmienky odborného stanoviska nie sú zapracované do projektovej dokumentácie. Je však potrebné tieto stanoviská plne dodržať a  zohľadniť pri predložení súťažnej ponuky vo VO.

Otázka 3: 
V zmysle SP požiadaviek Msú Nitra sú úpravy plôch, sadové úpravy a spevnené plochy zapracovane do výkazu výmer ?
Odpoveď na otázku 3:
Pokiaľ sa jedná o SO02 spevnené plochy a SO03 Sadové a terénne úpravy uvedené v PD pre vydanie stavebného povolenia  (napr. v.č. 00 z 01/2023 – SITUÁCIA) tieto nie sú zapracované do výkazu výmer a nie sú predmetom tohto verejného obstarávania, okrem časti terénne úpravy.

Otázka 4: 
Vzduchotechnika nie je predmetom obstarávania ? Vid PD Stavebné povolenie.
Odpoveď na otázku 4:
Generálny projektant objasňuje, že VZT obsahuje – rekuperačné  a vetracie jednotky. Tieto časti boli nanovo doplnené do VV, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty. 

Otázka 5: 
Žiadame VO o poskytnutie dwg výkresov. Stavebné povolenie je z 6.6.2023, výkresy pre zmenu stavby pred dokončením z roku 2024 detto aj vyjadrenie TUV.  Platí vyjadrenie TI alebo TUV?
Odpoveď na otázku 5:
Je potrebné sa prioritne riadiť novšie vydaným odborným stanoviskom. Zadávateľ však požaduje pri tvorbe súťažnej ponuky zohľadniť  podmienky obidvoch stanovísk.

Otázka 6: 
V PD Stavebné povolenie časť situácia je objektová skladba SO 01Stavba, SO 02 Spevnene plochy a SO 03 Sadové úpravy. Poskytnutý výkaz s tým nekorešponduje.

Odpoveď na otázku 6:
Sadové úpravy nie sú  predmetom verejného obstarávania a nie sú obsiahnuté  vo VV. Časť terénne úpravy zo stavebného objektu SO03  je potrebné pri tvorbe súťažnej ponuky oceniť.


Otázka 7:
Žiadame o vysvetlenie.  Žiadame o doloženie situácie k projektu zmena stavby pred dokončením. Prístrešok a dažďove záhrady nie sú predmetom obstarávania ?
Odpoveď na otázku 7:
Situácia profesie architektúra sa nachádza v časti PD pre zmenu stavby pred dokončením „Požiarna ochrana“. Dažďove záhrady nie sú predmetom verejného obstarávania. Prístrešok nie je predmetom VO.

Otázka 8: 
Vo VV sú uvádzané 2 požiarne nádrže o objeme 18,5 m3 t.j. spolu 37 m3. V PD ZTI je požiarna nádrž 35 m3. Kde sa stratili z PD tie 2 m3 ? Ako bude zabezpečený príjazd požiarnych vozidiel k požiarnej nádrži ?
Odpoveď na otázku 8:
Potrebu požiarnej vody je potrebné zabezpečiť v čistom úžitkovom objeme 35 m3. V situačnom výkrese je požiarna nádrž relokovaná. Poprosíme oceniť požiarnu nádrž spolu so sacím potrubím s bajonetovou rýchlospojkou a príslušenstvom  pre možnosť napojenia požiarnej techniky.

Otázka 9: 
V časti elektro sme si nevšimli projekt doplnkového pospájania.
Odpoveď na otázku 9:
Generálny projektant objasňuje, že „Podľa vyjadrenia spracovateľa PD elektro je doplnkové pospájanie jej súčasťou „. Doplnkové pospájanie je potrebné zrealizovať a pri tvorbe súťažnej ponuky zohľadniť.

Otázka 10:
V pôdoryse je centrál stop no v projekte rozvádzača chýba. Žiadame o doplnenie do výkresu rozvádzača.
Odpoveď na otázku 10:
Generálny projektant objasňuje, že rozvádzač v PD rieši len vymedzenú časť prístavby.  Pôvodný objektový rozvádzač zostáva a upravuje resp. dopĺňa sa podľa PD.

Otázka 11: 
Klimatizačné jednotky sú súčasťou VO detto aj rozvody a elektroinštalácie alebo nie ?
Odpoveď na otázku 11:
Áno, klimatizačné jednotky, rozvody a elektroinštalácia  sú súčasťou VO, čo bolo projektantom doplnené do VV, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty

Otázka 12:
Núdzových svietidiel sme narátali 11 ks v PD no vo VV je ich 10. Aká je správna výmera ?
Odpoveď na otázku 12:
Generálny projektant objasňuje, že sa jedná o 10 ks .

Otázka 13:
Protipožiarna kabeláž k núdzovkám je Káble silové s medeným jadrom CHKE-R-J 3x1,5 o výmere 55 m. Na 10 ks svietidiel nám to príde málo. Je výmera v poriadku ?
Odpoveď na otázku 13:
Generálny projektant konštatuje, že výmera kabeláže je postačujúca. 

Otázka 14:
Sú ostatné výmery stavebná časť, ZTI, UK a ostatné v súlade s PD ?
Odpoveď na otázku 14:
Generálny projektant objasňuje, že  sú v súlade s PD.

Otázka 15
 V TS časti ÚK sa pri výpočte expanznej nádoby uvádza V = 1,3 x 0,0355 x 100 x 350 /350 – 120/ = 9,00 l. Vo VV je Nádoba expanzná , objem 35 l, N35 3bar biela (9572995) + pripojovací ventil R3/4 (9572213). V technickej miestnosti nie je odvod kanalizácie z podlahovej v puste ani riešený odvod z poistných ventilov.
Odpoveď na otázku 15:
Generálny projektant objasňuje, že napojenie sa zrealizuje do stúpačky K4 v podlahe pripojovacím potrubím.

Otázka 16:
  Vo VV v stavebnej časti sa uvádza:
· Polomontovaný strop zo ŽB nosníkov stropných vložiek výšky nad 150 do 200 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami (bez výstuže) 20,07 m2.
· Montáž stropného panelu z predpät. betónu Spiroll, hmotnosti do 3 t 58 ks + dodávka Stropný panel predpätý SPIROLL hrúbky 200-2/9,3+7/12,5, PPD.../219 -- 279,2 m.
Pôdorys prístavby je cca 412 m2. Aký má byť strop nad prístavbou nakoľko z rezu to vyzerá ako Spiroll no výkaz takú výmeru neuvádza / 272 m x 1 m = 272 m2 +20 ,07 m2 = .../ ? Žiadame o presnejší výkres skladby strechy a o kontrolu VV.
Odpoveď na otázku 16:
Generálny projektant objasňuje, že Výkres skladby strechy je súčasťou PD -  Výkres číslo St01 . Z výkresu je zrejmé, že časť stropu je riešená predpätými nosníkmi a časť stropu z prefabrikovaných panelov.

Otázka 17:
Vo VV stavebná časť položka 191 Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg - 1156 kg a k nej položka 192 Oceľová výmena (ref. Petra Peikko). Žiadame o doloženie výkresov predmetnej konštrukcie.
Odpoveď na otázku 17:
Generálny projektant objasňuje, že výkresová dokumentácia ku predmetným oceľovým konštrukciám bude predmetom dielenskej / typovej dokumentácie ako súčasť dodávky Oceľových Konštrukcií podľa vybraného výrobcu, nakoľko sa jedná o  výrobky určené pre hromadné použitie.

Otázka 18:
Položka 193 Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg o výmere 20,07 kg je bez dodávky materiálu. Dodá ho obstarávateľ ?
Odpoveď na otázku 18:
Položku je potrebné uchádzačmi v  ponuke oceniť vrátane dodávky materiálu.

Otázka 19:
Ak má byť povrchová úprava oc. konštrukcií, kto ju zabezpečí ?
Odpoveď na otázku 19:
Generálny projektant objasňuje, že referenčné výrobky majú povrchovú úpravu, čo bolo doplnené vo VV, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty

Otázka 20:
Aká je požiadavka na škárovanie obkladov a dlažieb ? Postačuje cementová škárovka ?
Odpoveď na otázku 20:
Generálny projektant objasňuje , že sa jedná o epoxidovú škárovaciu hmotu.



Otázka 21: 
Pôdorysná plocha prístavby je 412 m2, maľby sú o výmere 412 m2.
Steny sa nemaľujú? Čo jestvujúca časť ?
Odpoveď na otázku 21:
Generálny projektant objasňuje , že steny sa nemaľujú. Povrchová úprava stien prístavby je obklad.
Existujúca časť budovy zostáva bez zmeny.

Otázka 22: 
Doplniť chýbajúce tabuľky vnútorných a vonkajších výplní otvorov.
Odpoveď na otázku 22:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty


Otázka 23:
Vo výkaze výmer chýba dodávka vnútorných dverí.
Odpoveď na otázku 23:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty


Otázka 24:
V projektovej dokumentácii sa nachádza 29 ks dverí a vo výkaze výmer je ich iba 26 ks.
Odpoveď na otázku 25:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty


Otázka 26:
V projektovej dokumentácii sa nachádza 14 ks strešných svetlíkov 1200x1200 mm, vo výkaze výmer je 13 ks svetlíkov 1200x1200 mm a 2 ks svetlíkov 600x600 mm.
Odpoveď na otázku 26:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty


Otázka 27:
V projektovej dokumentácii v m.č. 1.35 a 1.46 sa nachádzajú presklené steny, ktoré chýbajú vo výkaze výmer
Odpoveď na otázku 27:
Jedná sa o existujúce okná.


Otázka 28: 
Vo výkaze výmer chýbajú 2 ks plastových dverí 1000x2100 mm.
Odpoveď:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty


Otázka 29:
V projektovej dokumentácii v skladbe podlahy P1 je uvedená tepelná izolácia EPS NEO hr. 60 mm. Vo výkaze výmer je uvedená tepelná izolácia XPS 300 hr. 60 mm.
Odpoveď na otázku 29:
Generálny projektant objasňuje, že sa jedná ich technickými parametrami o ekvivalentné materiály.


Otázka 30:
V projektovej dokumentácii v skladbe strechy S1 je uvedená tepelná izolácia 2x XPS hr.150 mm. Vo výkaze výmer je uvedená tepelná izolácia 2x XPS 300 hr.150 mm a 2x izolácia z minerálnej vlny hr. 180 mm.
Odpoveď na otázku 30:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty


Otázka 31:
V projektovej dokumentácii sa nachádza objekt VZT. Je tento objekt súčasťou verejného obstarávania alebo nie. AK áno je potrebné doplniť jeho výkaz výmer.
Odpoveď na otázku 31:
Generálny projektant objasňuje, že samostatný výkaz výmer pre tento objekt nie je. Prvky VZT sú súčasťou Výkazu Výmer - oddielu Zdravotechnické inštalácie.

Otázka 32:
podľa výpisu je interiérových drevených dverí 36 ks. V rozpočte sú 2 ks. Poprosím o opravu.
Odpoveď na otázku 32:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty

Otázka 33:
Dobrý deň , zo strany verejného obstarávateľa bol poskytnutý výpis otvorov, ale vo výkaze výmer sa nenachádzajú niektoré okná a dvere. Z tohto dôvodu by sme chceli požiadať o zosúladenie poskytnutého výkazu výmer s poskytnutými podkladmi, tj. doplnenie chýbajúcich výplní otvorov do výkazov výmer. 
Odpoveď na otázku 33:
dopytované je doplnené do výkazu výmer, ktorý bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty

Otázka 34:
aká je hrúbka koreňovej fólie TPO? Aký priemer má rozperný nit do betónu?
Odpoveď na otázku 34.
V predmetnom prípade sa jedná o fóliu TPO s ochranou proti prerastaniu koreňov, ktorá má hrúbku 2 mm.  Kotvenie samotné je gravitačne, vrstvami strešného plášťa. Mechanické kotvenie - v montážnom štádiu 2 kotvy / m2 (napr. ejot s tanierovou hlavou 50 mm)

Otázka 35:
vyhovujú panely únosnosti pri rozpone 8950 mm a obojstrannom zaťažení?
Odpoveď na otázku 35:
Áno vyhovujú na tuto snehovú oblasť.

Otázka 36: 
VV je v nesúlade s výpisom plastových výrobkov. Poprosím o nápravu
Odpoveď na otázku 36:
dopytované je doplnené do výkazu výmer.

Otázka 37:
prosím o vysvetlenie: výkaz výmer neobsahuje časť vetranie a klimatizácie, technológiu chladenia v miestnosti 1.44.2 Doplní investor túto časť, alebo nie je premetom zákazky?
pričom v Zmluve o dielo v čl. III - Predmet zmluvy - nie je vyňatá žiadna časť dodávky.
Odpoveď na otázku 37:
dopytované je doplnené do výkazu výmer,  predmetná časť bola doplnená do SO 02_Zdravotechnika, VV bol zverejnený ako Priloha c. 8_ Vykaz vymer_verzia 1.xlsx v záložke Dokumenty

A/ Oznámenie verejného obstarávateľa zmene lehôt 
Verejný obstarávateľ týmto, vzhľadom na vysvetlenie súťažných podkladov, zároveň oznamuje záujemcom, že mení lehoty vo verejnom obstarávaní:
Pôvodné lehoty:
Dátum a čas predkladania ponúk	4.11. 2024 o 09:00
Dátum a čas otvárania ponúk		4.11. 2024 o 09:05

Nové lehoty:
Dátum a čas predkladania ponúk	18.11. 2024 o 09:00
Dátum a čas otvárania ponúk		18.11. 2024 o 09:05
 
Ostatné ustanovenia súťažných podkladov resp. príloh zostávajú bezo zmien. 
 
Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli poskytnuté týmto oznámením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s uvedeným v tomto oznámení. 



S pozdravom

JUDr. Alžbeta Kentošová
Útvar právny a VO
Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre [image: ] Trieda Andreja Hlinku 2, 949 76 Nitra
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